Universidade Estadual do Centro-Oeste

______________________________________________________________________________________

EDITAL 021/2019 PPGDC

RETIFICA O EDITAL 018/2019 PPGDC

A Comissão de Credenciamento de Professores para Atuação no Programa de Pós-Graduação Stricto
Sensu Interdisciplinar Desenvolvimento Comunitário, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO,
no uso de suas atribuições legais conforme legislação vigente, e de conformidade com a decisão do Colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Comunitário, resolve  RETIFICAR o item “3” e também o
“Anexo II” do Edital 018/2019 PPGDC, conforme segue:

Obs.: Os acréscimos feitos ao texto do Edital 018/2019 PPGDC estão destacados na cor amarela.

3) Critérios que serão utilizados para apreciação das propostas:

-  Avaliação do memorial  descritivo,  plano de trabalho e projeto de pesquisa,  e sua relação com a área de
concentração do Programa e com a linha de pesquisa em que pretende se inserir. Cada um destes itens terá um
valor de 0 a 10 pontos;

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Irati, 13 de setembro de 2019.

Prof.ª Dr.ª Cristina Ide Fujinaga
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

PR 153, Km 07, S/N – Riozinho – Irati/PR – CEP: 84.500-000
Sala 313, prédio principal, terceiro andar

Site: http://www2.unicentro.br/ppgdc
E-mail: ppidc.unicentro@gmail.com

Fone: (42) 3421-3114

http://www2.unicentro.br/ppgdc
mailto:ppidc.unicentro@gmail.com

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO
     PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO - PPGDC

EDITAL 018/2019 – PPGDC
Anexo II

Tabela de Pontuação

Nome Completo:_______________________________________________________________

Artigos  Publicados  em
Periódicos Indexados

Valor  de  cada
publicação

Pontuação  (a  ser  preenchido
pelo candidato)

Conferência (Comissão de
Credenciamento)

A1 1,0

A2 0,85

B1 0,70

B2 0,55

B3 0,40

B4 0,25

B5 0,10

Total

*Obs.: O candidato na tabela acima deverá preencher apenas a terceira coluna (Pontuação)

Publicação de livros: serão considerados os critérios da área interdisciplinar – Pontos: ______________

2016 2017 2018 2019

L4 L3 L2 L1 L4 L3 L2 L1 L4 L3 L2 L1 L4 L3 L2 L1

Publicação de Capítulos de livros: serão considerados os critérios da área interdisciplinar – Pontos: ______________

2016 2017 2018 2019

C4 C3 C2 C1 C4 C3 C2 C1 C4 C3 C2 C1 C4 C3 C2 C1

* A média da produção por ano será calculada com a seguinte fórmula:

(P2016+P2017+P2018+P2019)
3,75

Local e data:

___________________________________

Assinatura

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/